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N á v r h   u z n e s e n i a 
 
Miestna rada 
 
Odporúča 
 
 
 
s c h v á l i ť 
 

1. Predložený návrh všeobecne záväzného nariadenia hlavného mesta Slovenskej 
republiky Bratislavy, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č.5/2023 o dani za užívanie 
verejného priestranstva  

 
 

 
       
 

- bez pripomienok 
 
- s pripomienkami 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 
D ô v o d o v á    s p r á v a 
 
 

Listom zo dňa 15. mája 2024 sa na nás obrátil primátor hlavného mesta Slovenskej 
republiky Bratislavy so žiadosťou o zaujatie stanoviska miestneho zastupiteľstva k návrhu 
VZN, ktorým sa mení a dopĺňa VZN hlavného mesta SR Bratislavy č. 5/2023 o dani za 
užívanie verejného priestranstva. O stanovisko mestskej časti žiada najneskôr do 11.6.2024. 
Pretože zasadnutie miestneho zastupiteľstva našej mestskej časti bude až 25.6.2024 
navrhujeme materiál prerokovať iba na rokovaní miestnej rady dňa 4.6.2024 a stanovisko 
následne zaslať magistrátu. 

 
Predložený návrh VZN rieši v prvom bode rozšírenie osôb so zvýhodneným 

poplatkom o osoby s posudkom, že osoba je odkázaná na prepravu osobným motorovým 
vozidlom. 

 
V druhom bode taktiež rozširuje osoby s úľavou na tejto dani o daňovníka s výrazne 

nízkymi príjmami, alebo osoby poberajúce peňažné príspevky na kompenzáciu zvýšených 
výdavkov súvisiacich so zabezpečením prevádzky osobného motorového vozidla 

 
V dôvodovej správe hlavného mesta nie sú vyčíslené finančné dopady vyplývajúce 

týchto návrhov. Naša mestská časť nemá k dispozícii údaje, na základe ktorých by sme vedeli 
vyčísliť prípadné dopady pre našu mestskú časť. Navrhované zmeny majú hlavne sociálny 
rozmer a naša mestská časť preto odporúča s návrhom súhlasiť. 
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